



**RAINER ECKES WEIN & SEKT
WEINMANUFAKTUR SEIT 1899**



Weinpreisliste 2023/2024



Sie planen eine größere Familien- oder Firmenfeier? Unser Gräfenbachkeller mit seiner einzigartigen Event-Gastronomie wird Sie und Ihre Gäste bestimmt begeistern. **Sie wollen einfach mal ein paar Tage im schönen Wallhausen ausspannen?** Auch kein Problem. Unser Gästehaus Vis à Vis erwartet Sie mit gemütlichen und komfortablen Zimmern und Appartements im historischen Ambiente. **Sie würden gerne an einem unserer berühmten Genuss-Events teilnehmen?** Sprechen Sie uns einfach an und lassen Sie sich überraschen. Wir unterbreiten Ihnen gerne ein ganz persönliches Angebot.

Wir freuen uns auf Sie. Bis dahin empfehlen wir einen schönen Tropfen aus unserem aktuellen Sortiment ...

Ihr
Rainer Eckes
und Familie

Lieferungs- und Zahlungsbedingungen

Für ausverkaufte Weine, Sekte und Spirituosen erlauben wir uns, wenn nichts anderes vereinbart ist, ersatzweise eine vergleichbare Qualität und Preislage auszuwählen. Wenn der Wein eines Jahrgangs ausgetrunken ist, werden wir ihn durch den aktuellen Jahrgang ersetzen.

Die Mindestbestellmenge beträgt 6 Flaschen. Verpackungseinheiten für den Paketversand sind 6, 12, 15 oder 18 Flaschen (auch sortiert). Lieferkosten bis 6 Flaschen 7,50 €. Ab 12 Flaschen (inkl. Liter- und Sektflaschen) oder 15 Flaschen á 0,75 l frachtfrei. Wir liefern ausschließlich innerhalb Deutschlands.

Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab unserem Weingut. Geschenksendungen liefern wir auf Wunsch frei Haus, wobei die anfallenden Fracht- und Verpackungskosten dem Auftraggeber in Rechnung gestellt werden.

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit. Weitere Informationen über unser aktuelles Angebot und unsere Geschäftsbedingungen finden Sie im Internet unter www.weinsekteckes.de

.....
Rainer Eckes **Wein & Sekt**
Am Gräfenbach 10 · 55595 Wallhausen
Tel. +49 (0) 6706 216
info@weinsekteckes.de · www.weinsekteckes.de



MEHR ALS NUR WEIN

Seit mehr als 125 Jahren widmet sich unsere Familie mit Leidenschaft dem Weinbau. Damals wie heute erzeugen wir in unserer Weinmanufaktur beeindruckende Weine zum fairen Preis; behutsam ausgebaut von Meisterhand in bester Handwerkstradition. Unser vielfältiges Sortiment an ausdrucksvollen Weinen, Sekten und Spezialitäten bietet für jeden Geschmack und jeden Anlass den passenden Tropfen.

Aber das ist noch lange nicht alles. Ein guter Wein ist nicht nur ein Erlebnis für die Sinne. Er ist auch ein Zeichen herzlicher Gastlichkeit. Deshalb arrangieren wir für Sie nicht nur gemütliche Weinproben in unserem Weingut, sondern gerne auch ein ganz persönliches Programm mit rustikaler Weinbergsvesper, selbstgebackenem Holzofenbrot und noch viel mehr.

ROTWEINE, ROSÉWEINE, BLANC DE NOIRS

| | | | |
|-----------|--|---------------|----------|
| R2 | 2022 Dornfelder Rotwein, trocken 0,75 l | 5,50 € | 7,33 €/l |
| R3 | 2022 Spätburgunder Roséwein, feinfruchtig 0,75 l | 5,50 € | 7,33 €/l |
| R4 | 2022 Dornfelder Rotwein, feinfruchtig 0,75 l | 5,50 € | 7,33 €/l |
| R5 | 2022 Spätburgunder Blanc de Noir, trocken 0,75 l | 5,50 € | 7,33 €/l |
| R6 | 2022 Drio Rosé Cuvée aus Spätburgunder, St. Laurent und Regent, feinherb 0,75 l | 5,50 € | 7,33 €/l |
| R8 | 2022 Merlot Rotwein, trocken 0,75 l | 6,20 € | 8,27 €/l |
| C1 | 2022 Cuvée Heinrich Cuvée aus Cabernet Sauvignon, Merlot und St. Laurent, trocken 0,75 l | 7,40 € | 9,87 €/l |

WEISSWEINE

| | | | |
|-----------|---|---------------|----------|
| Q2 | 2022 Scheurebe feinfruchtig 0,75 l | 5,50 € | 7,33 €/l |
| Q3 | 2022 Cabernet blanc feinherb 0,75 l | 6,70 € | 8,93 €/l |
| Q4 | 2023 Weißer Burgunder trocken 0,75 l | 5,70 € | 7,60 €/l |
| Q6 | 2023 Chardonnay trocken 0,75 l | 6,20 € | 8,27 €/l |

| | | | |
|------------|---|----------------|-----------|
| Q8 | 2023 Grauburgunder trocken 0,75 l | 6,20 € | 8,27 €/l |
| MQ8 | 2022 Grauburgunder trocken 1,5 l | 15,00 € | 10,00 €/l |
| Q9 | 2023 Sauvignon blanc trocken 0,75 l | 6,70 € | 8,93 €/l |
| Q10 | 2022 Riesling „S“ feinherb, Alte Reben 0,75 l | 7,20 € | 9,60 €/l |
| Q11 | 2021 Roter Riesling feinherb, Eine Rheingauer Rarität 0,75 l | 8,20 € | 10,93 €/l |
| S1 | 2022 Gewürztraminer Spätlese edelsüß 0,75 l | 7,70 € | 10,27 €/l |

SPEZIALITÄTEN UND RARITÄTEN

| | | | |
|------------|--|----------------|-----------|
| E1 | 1999 Grauburgunder Eiswein „Silberne Kammerpreismünze“ 0,375 l | 15,90 € | 42,40 €/l |
| BA1 | 1999 Grauburgunder Beerenauslese „Goldene Kammerpreismünze“ 0,375 l | 13,20 € | 35,20 €/l |
| BA2 | 2003 Weißer Burgunder Beerenauslese 0,5 l | 10,30 € | 20,60 €/l |

SCHOPPENWEINE – IN LITERFLASCHEN

| | | | |
|-----------|---|---------------|----------|
| L2 | Riesling trocken 1,0 l | 4,90 € | 4,90 €/l |
| L3 | Winzerschoppen halbtrocken 1,0 l | 4,90 € | 4,90 €/l |

| | | | |
|-----------|---|---------------|----------|
| L6 | Glühwein aus Rotwein nach Oma's altem Hausrezept 1,0 l | 5,50 € | 5,50 €/l |
|-----------|---|---------------|----------|

SÄFTE – OHNE KONSERVIERUNGSSTOFFE

| | | | |
|-----------|--|---------------|----------|
| T1 | Weißer Traubensaft Aus Scheurebe, 100 % Fruchtgehalt 0,75 l | 4,00 € | 5,33 €/l |
| T3 | Rhabarbernektar Ergibt mit unserem Frizz, eine prickelnde Erfrischung 0,75 l | 4,50 € | 6,00 €/l |

SEKT – KLASSISCHE FLASCHENGÄRUNG

| | | | |
|-------------|--|----------------|-----------|
| S3 | Chardonnay Brut 0,75 l | 8,20 € | 10,93 €/l |
| S5 | Riesling Brut 0,75 l | 8,20 € | 10,93 €/l |
| S6 | Pinot Blanc extra trocken 0,75 l | 8,20 € | 10,93 €/l |
| S8 | Riesling trocken 0,75 l | 8,20 € | 10,93 €/l |
| MS8 | Riesling trocken 1,5 l | 18,00 € | 12,00 €/l |
| S10 | Scheurebe halbtrocken 0,75 l | 8,20 € | 10,93 €/l |
| C60 | 2021 Cuvée Nr. 60 Geburtstagssekt Brut „Goldene Kammerpreismünze“, ein Cuvée nach französischem Vorbild 0,75 l | 10,30 € | 13,73 €/l |
| MC60 | 2021 Cuvée Nr. 60 Geburtstagssekt Brut „Goldene Kammerpreismünze“, ein Cuvée nach französischem Vorbild 1,5 l | 20,00 € | 13,33 €/l |

PERLWEINE – UNSERE ANTWORT AUF PROSECCO

| | | | |
|-----------|--|---------------|----------|
| P1 | FRIZZ Eine fruchtig-spritzige Verführung, weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 l | 5,70 € | 7,60 €/l |
| P2 | FRIZZ – ROSÉE Unsere spritzige Verführung in rosée, weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 l | 5,70 € | 7,60 €/l |

HOCHPROZENTIGES

| | | | |
|------------|--|----------------|-----------|
| H3 | Unser erster GIN Theo No. 1 40 % vol 0,5 l | 19,50 € | 39,00 €/l |
| H4 | Tresterbrand Von Scheurebe 40 % vol 0,5 l | 11,50 € | 23,00 €/l |
| H5 | Tresterbrand Vom Cuvée Heinrich 40 % vol 0,35 l | 13,80 € | 39,42 €/l |
| H6 | Weinbergspfirsichlikör 18 % vol 0,5 l | 11,00 € | 22,00 €/l |
| H7 | Traubenlikör Vom Spätburgunder 18 % vol 0,5 l | 11,00 € | 22,00 €/l |
| H8 | Hausbrand Aus Quitten, Mirabellen und Trauben 40 % vol 0,5 l | 11,00 € | 22,00 €/l |
| H9 | Bacchustino Ramazotti nach Winzerart 35 % vol 0,5 l | 11,00 € | 22,00 €/l |
| H10 | Anno 1899 Unser erster Sherry aus Chardonnay- Trauben, 111 Monate im Barrique gereift 18,5 % vol 0,5 l | 11,11 € | 22,22 €/l |